tribiinaliuiii Urbis condidimus, faclas, aro-

matarii quaedam eiusdom conslilutionis

capila ipsos langeiilia declaiari suppliciler

poslulavcrinl; nos duliia loUcie ci lilibus

occurrerc cupientes :

1 Hoc cap. esl ibid. § vi, n. Ai.

2 Siibintellige folii (n. T.).

3 Est in Consl. cxciv, § xx, n. 15.

4- Hoc cap. esl in Consl. praec, § VII, n. i.

5 Loco cit. lioc vcrbum iam full additum (r.t.).

ti Aptius icgeretur conslilutionis (R.T. ),

An. C. 1612

Dcclaralio

circa pracscri-

plioneni quiii-

queiiuutcm.

Declaralio

circa iurisdi-

ctionem crimi-

nalcm.

Declaralio
circa cleclio-

nem aromatarii
raitlendi extra

L'rbem ad vi-

sitandas aroma-
tarìas.

PAULUS

§ 1. Duni in pracfalù nostra consliln-

tionc tlicinius, prò prelio ai'omatariae ser-

vnndam esse praescriplionem quincpienna-

leni ', non obslanto qiiavis inlenu[)lione,

cliam per rocoplionein pailis pecnniannu,

aut per dationem alianun rerum aioiiia-

tariae , declaramus dielani disposilionem

non inlelligi, ncque locniu sihi vendicare,

ubi vel interruptio l'uerit iudicialis vel

aliter, quani per proprios ipsorum lihros,

aromatarii sunni crcditum probaverinl
,

quibus casibus dispositionem stalulorum

Urbis servari volumus et mandamus.

§ 2. Insuper dum in eàdem constitu-

tione interdieimus aromalariis, ne ullam

prorsus audeant in quemquam exercere,

sub quovis praetexlu, criniinaleni iurisdi-

ctionem ^, declaramus inlcnlionis nostrae

non fuisse adimere eis facultatem alias

ipsis a fclicis recordationis Clemente Vili

praedecessore nostro coneessam, res mc-

dicinales ad eorum artes speclantes vi-

sitandi, recognoscendi, et quod in eis cor-

rupti, viliati, vel adulleiaii reperlum fue-

rit, proiiciendi, cornijuremlique '; ac iuxta

delicli et negligentiae qualitatem culpabi-

les repertos debitis poenis non tamen cor-

poris atTlictivis (quac poenae ecelesiae el

bospilali sancti Laurenlii in Miranda nun-

cupatae eo ipso applicenlur el applicatae

censeantur) afficicnl. Quod tamen quoad

libros negamus, etiam quod in illis fraus

aliqua detegerctur, sed hoc a suo iudice

competenti cognosci ac defìniri debere

intendimus et mandamus.

§ 3. Et tum ' in dieta conslitulione no-

stra sancitum est, quod consules nullam

habeant iurisdictionem eligendi aromata-

rium
,
quem proconsulem vocanl , ad visi-

tandas aromatarias extra Urbem (minusque

1 Vide Const. cxciv, § xxv, n. 6 (r. t.).

2 Vide Const. praecil.,, § xxv, n. 7.

3 Perperam edit. Main. legit comprendique

(R. T.).

4 Vel potius legendiim dum (r. t.).